PAGE

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  24 апреля 2009 года                                                                                              № 113/02
Двенадцатое  заседание
	О внесении изменений и дополнений в Положение  о создании условий для массового отдыха жителей муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области и организации обустройства мест массового отдыха населения, утвержденное решением Энгельсского городского Cовета от 12 октября 2007 года №125/01

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области

Энгельсский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение  о создании условий для массового отдыха жителей муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области и организации обустройства мест массового отдыха населения, утвержденное решением Энгельсского городского Cовета от 12 октября 2007 года №125/01 следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел 4  считать разделом 5.
1.2. Дополнить разделом 4 следующего содержания:
«4. Мероприятия по обеспечению безопасности населения в местах массового отдыха на водных объектах и пляжах.
4.1. В целях обеспечения безопасности населения в местах массового отдыха на водных объектах  и пляжах администрация муниципального образования город Энгельс:

- осуществляет мероприятия по своевременному оповещению населения о запретах, установленных на водных объектах, в том числе через средства массовой информации, выставлением вдоль берега специальных информационных знаков или иным способом;
- организует работу по предупреждению несчастных случаев на воде, в том числе проведение разъяснительной работы с населением с использованием громкоговорящих установок, других технических средств, стендов и фотовитрин с профилактическим материалом.

4.2. В местах массового отдыха на водных объектах и пляжах не допускается:

-заплывать за буйки, обозначающие границы участка акватории водного объекта, отведенного для купания;

-прыгать в воду с причалов и сооружений, неприспособленных для этих целей;

-загрязнять и засорять водоемы и берега;

-приводить с собой собак и других животных;

-играть с мячом и в спортивные игры в не отведенных для этих целей местах, а также допускать неприемлемые на водных объектах действия, связанные с нырянием и захватом купающихся, подавать крики ложной тревоги;

-плавать на досках, бревнах, лежаках, автомобильных камерах, надувных матрацах и других нестандартных плавательных средствах.

4.3. Взрослые обязаны не допускать купания детей в неустановленных местах, их плавание с использованием неприспособленных для этого средств (предметов). Купание детей должно проводиться только под контролем взрослых.

4.2. Каждый гражданин обязан оказывать посильную помощь людям, терпящим бедствие на воде.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить Комиссию по социальным и жилищно-коммунальным вопросам (Коровин Ю.А.).

Глава муниципального
образования город Энгельс

      С.Е. Горевский